
1

Uchwała Nr I/57/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 31 maja 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Iwona Kopczyńska członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie 

absolutorium  Wójtowi Gminy Pabianice za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 27 maja 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice 

za 2020 rok. 

Z treści uzasadnienia do wniosku wynika, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 26 maja 

2021 roku dokonała oceny wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2020 rok rozpatrując roczne 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice, sprawozdanie finansowe, informację o 

stanie mienia Gminy oraz opinię Składu Orzekającego RIO w Łodzi o sprawozdaniu Gminy 

Pabianice z wykonania budżetu za 2020 rok. Dokonując analizy ww. dokumentów Komisja 

Rewizyjna stwierdziła, że „Wójt Gminy Pabianice realizując zadania związane z wykonywaniem 

budżetu kierował się zasadami celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w 

gospodarowaniu środkami publicznymi”. Badając przedłożone dokumenty, Komisja Rewizyjna 

dokonała między innymi analizy dochodów i wydatków, przychodów oraz stanu zadłużenia. 

Analizując sprawozdanie finansowe Komisja stwierdziła, że zostało ono sporządzone na 

podstawie danych księgowych wynikających z zamknięcia ksiąg rachunkowych na dzień 

31.12.2020 roku. Nadto Komisja stwierdziła, że dane zawarte w bilansie z wykonania budżetu 

są zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej, natomiast dane zawarte w łącznym 

bilansie, łącznym rachunku zysków i strat oraz łącznym zestawieniu zmian funduszu są zgodne 

z jednostkowymi sprawozdaniami jednostek budżetowych. 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 31 maja 2021 r.



2

Zgromadzone dokumenty i dane oraz dokonane na ich podstawie analizy pozwoliły Komisji 

Rewizyjnej pozytywnie ocenić działania Wójta w zakresie realizacji wydatków budżetowych w 

2020 roku i jednomyślnie wystąpić do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Pabianice za wykonanie budżetu Gminy za 2020 rok (5 głosów „za” wnioskiem 

o udzielenie absolutorium).

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.


